
2019



Naturmaterial,   Betonsand     

gewaschen    Kies

       Kies

       Kies

       Betonkies

       Betonkies

       Estrichsand

Gebrochenes Material Kabelsand

       Brechsand

       Bettungsmaterial

       Pflastersplitt

       Mineralgemisch

       Mineralgemisch

       Mineralgemisch

       Mineralgemisch

Gebrochenes Material Edelbrechsand

für Straßenbau   Edelsplitt

       Edelsplitt

       Edelsplitt

       Edelsplitt

       Splitt

       Splitt

       Schotter

Naturmaterial    Auffüllkies

ungewaschen    Auffüllkies

       Frostschutzkies

       Rollkies/Grobkies

Sonstige Materialien  Streusplitt

       Spielsand, zertifiziert

       Spielsand, nicht zertifiziert

       Füllsand, gelblich

Güteüberwachung       

� / t

14,90

12,50

12,50

12,50

13,50

13,50

14,90

11,50

14,50

15,00

13,00

16,90

16,90

16,90

18,50

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,50

15,50

19,80

9,00

10,50

10,80

11,80

17,00

24,90

23,90

5,00

PREISLISTE   Gültig ab 01. April 2019               

MATERIALIEN

0-4  mm

4-8  mm

8-16 mm

16-32mm

0-16 mm

0-32 mm

0-8  mm

0-3  mm

0-3  mm

0-5  mm (30/70; 50/50)     

2-5  mm

0-16 mm

0-22 mm

0-32 mm

0-45 mm

0-2  mm

2-5  mm

5-8  mm

8-11 mm

11-16mm

16-22mm

16-32mm

32-45mm

0-X  mm

0-32 mm

0-32 mm

32-X mm

2-5  mm

0-2  mm

0-2  mm, gelblich

DIN EN 12620

DIN EN 12620

DIN EN 12620

DIN EN 12620

* werksgemischt Sieblinie A/B    

* werksgemischt Sieblinie A/B    

* 

*

*

*

*

*

*

*

*

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

DIN EN 13043

*

TL SoB-StB

*

*

* trocken, gebrochen

*

*

* ohne CE-Kennzeichnung

Konditionen     Die genannten Preise  sind Nettopreise ab Werk frei LKW verladen, zuzüglich jeweils gültiger MwSt.
       Für Mindermengen unter 5,00 t wird ein Zuschlag von � 1,10 / t erhoben.  
       Bei einem Rechnungsbetrag unter � 25,00 wird ein Verwaltungsaufwand von � 3,00 verrechnet.
       Die Fracht ist nicht skontierfähig.
              
       Angebote und Leistungen entsprechend nachstehenden „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“.
       Die Mindestverrechnungsmenge beträgt 400 kg.

Verladezeiten    Mo - Do 07:00 - 12:00 Uhr & 12:30 - 17:00 Uhr

       Fr   07:00 - 13:00 Uhr



max. Z 1.1    Beton ohne Armierung    170101   

       Beton mit Armierung     170101 

       Beton mit Armierung  über 1,50m 170101  

       Ziegel         170102

       Dachziegel       170102 rein

       Fliesen und Keramik     170103

       Gemisch aus Beton, Ziegel, 

       Fliesen und Keramik     170107

       

Aushub aus     Rotlage           sauber

ehemaligen Verfüllungen  Rotlage           unrein

und Altlastenverdachts-  Humus           

flächen darf nicht    Baustellenaushub         sauber

gekippt werden.    Baustoffe auf Gipsbasis       siehe Recycling

       Wiederaufladegebühr pauschal

       Kiesanlieferung zur Aufbereitung frei Gronsdorf

Konditionen     Preise zuzüglich gesetzlicher MwSt.
       Vorstehende Preise sind Nettopreise und nicht skontierfähig. 
       Bei einem Rechnungsbetrag unter � 25,00 wird ein Verwaltungsaufwand von � 3,00 erhoben.  
       Sollten wir bei der ersten Sichtkontrolle ungeeignetes Material feststellen, werden die Fahrzeuge
       abgewiesen. Stellen unsere Mitarbeiter nach Abladen fest, dass ungeeignetes Material enthalten ist, 
       wird es wieder aufgeladen.
       
       Bitte beachten Sie, daß die Kippe aus betriebsinternen Gründen jederzeit geschlossen werden kann. 
       Die Bekanntgabe erfolgt durch Aushang.
       Den Anweisungen unserer Mitarbeiter ist unbedingt Folge zu leisten.
              
Aufstellung     Für die Auffüllung der Kiesgrube darf ausschließlich folgendes kippfähiges Material, ohne wasserg       efährdende        
       Verunreinigungen aus löslichen Stoffen verwendet werden:
!       ∙ Bodenaushub ohne Humus und wesentliche humushaltigen Bestandteile
       ∙ Beton- und Mauerwerkbrocken mit anhaftender Farb-, Fliesen- und        Tapetenresten
       ∙ Porzellan, Glas, Keramik
       ∙ Dacheindeckungen aus Ziegel und Beton
       
       Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Annahme von Material        zur Verfüllung von 
       Sand- und Kiesgruben im Anhang.
       Die Mindestverrechnungsmenge beträgt 400kg.

Öffnungszeiten    Mo - Do 07:00 - 12:00 Uhr & 12:30 - 16:30 Uhr

Wiederverfüllung   Fr   07:00 - 13:00 Uhr

� / t

8,00  

15,40

auf Anfrage         

15,40

9,50

15,40

15,40

 

              

6,00 

15,40

auf Anfrage

6,00

50,00

auf Anfrage

PREISLISTE                  Gültig ab 01. April 2019

WIEDERVERFÜLLUNG



RECYCLING

Betonabbruchmaterial Sand

       Splitt

       Splitt

       Splitt

       Sand-/Splittgemisch

       Sand-/Splittgemisch

       Ziegelsand

Materialaufnahme  Baustoffe auf Gipsbasis          170802

Annahmebedingungen Reine Gibskartonplatten ohne

       • sonstigen Bauschutt

       • Isolier- und Dämmmaterial

       • wesentliche Bestandteile an Stützmaterial

Materialaufnahme  Porenkarton, Leichtbeton

Annahmebedingungen Anlieferungen, die nicht sortenrein erfolgen, müssen     

       zurückgewiesen werden.

       Wiederaufladegebühr pauschal

� / t

5,70

5,55

5,55

5,75

6,30

6,30

Auf Anfrage

99,00

99,00

50,00

PREISLISTE                  Gültig ab 01. April 2019

0-4  mm

4-16 mm

16-32mm

4-32 mm

0-16 mm

0-32 mm

0-4  mm

Konditionen     Die genannten Preise sind Nettopreise ab Werk frei LKW verladen, zuzüglich jeweils gültiger MwSt.
       Für Mindermengen (Barverkauf) unter 5,00 t wird ein Zuschlag von � 1,10 / t erhoben.  
       Bei einem Rechnungsbetrag unter � 25,00 wird ein Verwaltungsaufwand von � 3,00 verrechnet.
       Zufuhr ist nicht skontierfähig.
              
       Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Verkauf von Sand und Kies im Anhang.
       Die Mindestverrechnungsmenge beträgt 400kg.

Öffnungszeiten    Mo - Do 07:00 - 12:00 Uhr & 12:30 - 17:00 Uhr   
       Fr   07:00 - 13:00 Uhr



Konditionen    Preise zuzügl. der ges. MwSt. sind nicht skontierfähig. 
       Bei einem Rechnungsbetrag unter € 25,00 wird ein 
       Verwaltungsaufwand von EUR 3,00 erhoben.
       Mindestverrechnungsmenge beträgt 400 kg.
  
       
       Sollten wir bei der ersten Sichtkontrolle ungeeignetes Material 
       feststellen, werden die Fahrzeuge abgewiesen. Stellen unsere 
       Mitarbeiter nach Abladen fest, dass ungeeignetes Material enthalten 
       ist, wird es wieder aufgeladen.
       Den Anweisungen unserer Mitarbeiter ist unbedingt Folge zu leisten.

Kippzeiten      Mo - Do 07:00 - 12:00 Uhr   &   12:30 - 16:30 Uhr
          Fr 07:00 - 13:00 Uhr
              

PREISLISTE   Gültig ab 01. APRIL 2019         

AUFBEREITUNG 
MINERALISCHER
STOFFE

AMS GmbH

AMS GmbH
Spitzackerstrasse 12
82166 Gräfelfing

Betriebsstelle: 
Leonhard-Strell-Str. 16
85540 Haar-Gronsdorf 

Telefon:  089 - 453 60 90
Telefax:   089 - 430 48 38

 

Annahme     Garten- und Parkschnitt

       Wurzelstöcke

       Laub / Gras

       Langgras

       Stammholz

Verkauf ab Werk  Humus  0-15 mm

       Kompost

      

       Wiederaufladegebühr pauschal 

€ / t

55,00

55,00

62,00

70,00

18,50

13,50

7,00

50,00



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
FÜR DIE ANNAHME VON MATERIAL ZUR
VERFÜLLUNG VON SAND- UND KIESGRUBEN



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
FÜR DIE ANNAHME VON MATERIAL ZUR
VERFÜLLUNG VON SAND- UND KIESGRUBEN



Adresse       Leonhard-Strell-Straße 16

          85540  Haar - Gronsdorf

          Postfach 1205

Telefon Dispo    089 - 45 36 09 - 0

    Verkauf   089 - 45 36 09 - 20

    Buchhaltung 089 - 45 36 09 - 14

Telefax        089 - 43 04 83 8

Email        info@muehlhauser-kies.de

Web         www.muehlhauser-kies.de

Verladezeiten     Mo - Do  07:00 - 12:00 Uhr   & 12:30 - 17:00 Uhr

für Materialien,     Fr     07:00 - 13:00 Uhr

Recycling-Material 

& AMS

Für Wiederverfüllung Mo - Do  07:00 - 12:00 Uhr & 12:30 - 16:30 Uhr

          Fr     07:00 - 13:00 Uhr

Ein Mitglied der Unternehmensgruppe Glück.

www.glueck-kies.de

Q U E T S C H W E R K
MÜHLHAUSER  &  SOHN
G M B H  &  C O  K G
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